АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.08.2024 № 944

г. Кирово-Чепецк

Об утверждении порядка установления фактов проживания граждан в

жилых помещениях, находящихся в зоне чрезвычайной ситуации,

нарушения условий их жизнедеятельности и утраты ими имущества в

результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

в целях обеспечения единого подхода к порядку подготовки списков граждан,

нуждающихся в получении единовременной материальной помощи, в

результате последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера возникших на территории муниципального образования городской

округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, администрация

муниципального образования городской округ «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить порядок установления фактов проживания граждан в жилых

помещениях, находящихся в зоне чрезвычайной ситуации, нарушения условий

их жизнедеятельности и утраты ими имущества в результате чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера (далее – Порядок).

Прилагается.

2. В случае включения территории (части территории) муниципального

образования в зону чрезвычайной ситуации, в целях осуществления

полномочий, предусмотренных подпунктом «п» пункта 2 статьи 11

Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»:

2.1. Своевременно создать комиссию по установлению фактов

проживания граждан в жилых помещениях, находящихся в зоне чрезвычайной

ситуации, нарушений условий их жизнедеятельности и утраты ими имущества

в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

(далее – Комиссия).

2.2. В состав Комиссии включить (по согласованию), представителей

Главного управления Министерства Российской Федерации по делам

гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий

стихийных бедствий по Кировской области, Кировского областного

государственного казенного учреждения социальной защиты населения,

подведомственного министерству социального развития Кировской области,

осуществляющего деятельность на территории муниципального образования

городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, а также

представителей иных организаций в пределах их компетенции.

3. Комиссии, в ходе осуществления мероприятий по установлению

фактов проживания граждан в жилых помещениях, находящихся в зоне

чрезвычайной ситуации, нарушений условий их жизнедеятельности и утраты

ими имущества в результате чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера на территории муниципального образования городской

округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, руководствоваться

Порядком утвержденным настоящим постановлением.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со после официального

опубликования.

Первый заместитель главы

администрации
⚓
^ А.Ю. Петухов